Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

CXVII. Markgraf Ludwig bestätigt das Kloster Lehnin, im Jahre 1324.

Confirmatio libertatum et privilegiorum nostri monasterii Ludouici Marchionis Brandenburgensis Anno 1324.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gercken VII, 325.

CXVIII. Markgraf Ludwig schenkt dem Kloster Lehnin wegen der seinem Hofhalt erwiesenen Hospitalität 2 Hufen in Roschow, im Jahre 1329.

In Roschow duo frusta prouentia de duobus mansis dedit Ludeuicus Marchio propter hospitalitatem familie sue inpensam Anno 1329. In Roschow in curia dominarum de Spandow XXX modios filiginis et XIII modios auene, in curia Lunenborch V modios filiginis, in curia Sparrenwolde V modios filiginis, in dote VII modios auene.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gercken VII, 328.

CXIX. Vergleich des Klosters Lehnin mit dem Ritter N. v. Grife wegen der Masseheide bei Werder, vom Jahre 1330.

De compositione facta super merica Nateheide iuxta oppidum Werder N. miles dictus de Grife Anno 1330.

Altes Verzeichniß Lehniner Urkunden. — Gercken VII, 335.

CXX. Bischof Friedrich von Camin bestätigt dem früher Paltz genannten Kloster Chorin von der dem Kloster Lehnin vereigneten Schutzhebung im Lande Zehden den Zehnt von 120 Hufen, am 5. Mai 1335.

Nos Fredericus, dei gracia Caminensis Ecclesie Episcopus, tenore presentium protestamur, Quod priuilegium predecessoris nostri venerabilis patris ac domini Wilhelmi, Ecclesie quondam Episcopi sui que conuentus super quadam decima, in monasterio Choryn recepimus Anno domini M^o. CCC^o. XXX quinto III^o nonas maij in hec verba: In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Wilhelmus, dei gracia etc. (vgl. No. XLIV. v. J. 1248). Item protestamur, quod eodem tempore priuilegia predecessorum nostrorum venerabilis patris ac domini Hermanni et venerabilis patris ac domini Hinrici, Caminensis Ecclesie quondam Episcoporum, in eodem monasterio recepimus in hec verba: Cum igitur dicti fratres floreat priuilegio muniti et ut memoria nostri sedulius apud

iplos habeatur, de donacione pretaxata fratrum Leninenſium nos de auctoritate noſtra et conſenſu capituli Leninenſis Clauſtro in Choryn, quod prius Paliz vocabatur, fratribusque ibidem deo ſamulantibus, cum de gremio vnius ſint Eccleſie, decimam Centum et viginti manſorum in villa Godedenſdorp et Wolterdorp in ſupra nominato territorio iacentium in remiſſionem noſtrorum peccaminum confirmamus. Vt igitur hec noſtra donacio perpetuis temporibus maneat inconuulſa et a nullo penitus irritanda, ipſam ſigillorum noſtrorum munimine duximus communire. Teſtes autem huius confirmationis ſunt Johannes decanus, Henricus Theſaurarius, Lambertus ſcolatiſticus, Henricus archidiaconus ſtetinenſis, Johannes prepoſitus in Gramzowe, Comes hinricus. Datum in prenzlow anno domini M^o. CC^o. LXX^o. quarto nonas Maij. Nos igitur, ne in predeceſſorum noſtrorum predictorum donacione et confirmatione tam gratuita jdem dicti fratres de Choryn, quod prius Paliz nominabatur, noſtro videantur carere ſuffragio et confirmatione, in remiſſionem noſtrorum peccaminum preſentem proteſtationis litteram noſtri ſigilli munimine duximus roborandam.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

CXXI. Vergleich des Kloſters Lehnin über ſeine Beſitzungen in Wachow und über die Naſſeheide, vom Jahre 1335.

Compoſitio Rufonis Grife, advocati in Goltzow marchionis Ludovici, de merica Nateheide dicta, bei Werder gelegen, wie ſie dem Cloſter eigentümlich zuerkant worden Anno 1335.

Compoſitio Joannis, comitis de Hennenberg, advocati marchionis Ludovici, et Grifonis de Rizow, advocati ejusdem, inter abbatem Leninenſem et Bruningum de Boene ſuper controuerſia cujuſdam fundi exiſtente de proprietate monaſterii ſiti in terminis curiae Wachow Anno 1335.

Neueres Verzeichniß Lehniner Urkunden.

CXXII. Ritter Johann von Buch vergleicht ſich mit dem Kloſter Lehnin wegen der Naſſeheide bei Werder, im Jahre 1336.

Compoſitio de eadem merica (Nateheide iuxta oppidum Werder) Johannes miles de Buch Anno 1336.

Altes Verz. Lehniner Urkunden. — Gercken VII, 335.

CXXIII. Das Kloster Lehnin verleiht sein Dorf Stangenhagen, im Jahre 1336.

Ville Stangenhagen venditio jure feudali Anno 1336.

Altes Verz. Lehniner Urk. — Gercken VII, 341.

CXXIV. Päpstliche Bullen für das Kloster Lehnin, vom Jahre 1336.

Benedictus papa XII confirmirt dem Closter Lenin alle immunitates, libertates und privilegia Anno pontificatus II^o.

Idem papa befiehlt dem Probst zu Havelberg, daß er dem Closter Lenin die Güter, so ihnen durch gewisse concessiones alieniret und distrahiret, wieder schaffen soll Anno 1336.

Neueres Verzeichniß Lehniner Urkunden.

CXXV. Johann, Abt von Dargun, präsentirt in seinem und im Namen der Aebte zu Lehnin, Zinna und Neufkamp dem Abte des Klosters Amelungsborn einen gewissen Bruder Martin zum Abte des Klosters Doberan, am 11. Mai 1337.

In nomine domini Amen. Ego frater Johannes, abbas in Darghun, vice et nomine meo et meorum in hac parte collegarum, videlicet venerabilium patrum dominorum abbatum Johannis de Cenna, Hermanni de Lenyn et Constantini de Nouo Campo, iuxta formam compromissi super hoc confecti specialiter electorum auctoritate et vice et virtute compromissi eiusdem pronuncio, nomino et eligo fratrem Martinum, magistrum sancti spiritus, in patrem et dominum abbatem huius monasterii Doberan, ipsum tanquam personam ydoneam venerabili domino Hinrico abbati Amelungsborn, visitatori dicti monasterii, presento confirmandum. In nomine patris et filii et spiritus sancti hec pronunciatio facta est anno domini M. CCC. XXX. septimo dominica Jubilate. In cuius veritatis testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.